健障福第１７８号
平成 27 年４月 22 日

市内指定特定相談支援事業者及び指定障害児相談支援事業者各位

横浜市健康福祉局障害福祉課長

指定特定相談支援事業者及び指定障害児相談支援事業者を対象とした研修会について（通知）

 日頃より、本市障害福祉施策にご協力いただき、誠にありがとうございます。
 計画相談支援及び障害児相談支援を実施していただく際の一助とするため、本市の相談支援体制及び各障害

福祉サービスの概要やポイント等をお伝えすることを目的とした研修会を次のとおり実施いたします。

 業務ご多忙のところ申し訳ありませんが、ご参加いただきますようお願いします。

【研修会概要】 ※いずれも受講料は無料です

 １ 26 年度までに当該研修会に参加したことのない事業所を対象とした研修会（定員 100名）

  開催日：平成 27 年５月 15日（金）午前 10時から午後５時 15分まで

  会 場：横浜市開港記念会館 ２階６号室（横浜市中区日本大通 35 番地）

      ※ 公共交通機関でお越しください。

  内 容：横浜市の相談支援体制及び計画相談支援について

      各障害福祉サービス及び障害児通所支援の概要について

   ※ 平成 26 年６月 17 日（火）開港記念会館で開催しました標記研修会と同じ内容です。

 ２ 26 年度までに当該研修会に参加したことのある事業所を対象とした研修会（定員 100名）
  開催日：平成 27 年６月４日（木）午前 10 時から午後４時まで
      ※ 午前中は、障害児相談支援に関する内容ですので、指定特定相談支援事業者の指定のみの事

業者は、ご参加いただく必要はありません。午後０時 30 分までにお越しください。
  会 場：神奈川自治会館 ３階会議室（横浜市中区山下町 75 番地）
      ※ 公共交通機関でお越しください。

  内 容：障害児相談支援及び障害児通所支援について
      計画相談支援について
      各障害福祉サービスの概要について

【申込み】

  申込書をご記入の上、平成 27 年５月８日（金）までに申込書に記載する提出先に送付してください。

【受講決定】

  申込者数が定員を大幅に超える場合は、ご参加いただけない場合があります。ご参加いただけない

場合のみ５月 13 日（水）までにご連絡しますので、連絡がない場合は当日会場にお越しください。

＜担当＞
健康福祉局障害福祉課地域活動支援係
TEL：045-671-3602   FAX：045-671-3566
E-mail：kf-soudanshien@city.yokohama.jp

指定特定相談支援事業者及び指定障害児相談支援事業者を対象とした研修会

参 加 申 込 書

事業所名

担 当 者              連 絡 先

＊参加される研修会の欄にご記入ください。

◎ 平成 27 年５月 15 日（金）に開港記念会館で開催する研修会

氏 名 職 名
事業所内

優先順位

◎ 平成 27 年６月４日（木）に神奈川自治会館で開催する研修会

氏 名 職 名
事業所内

優先順位

 ※ 申込書は、５月 8 日（金）までにご提出ください。

 ※ 申込者数が定員を大幅に超える場合は、ご参加いただけない場合があります。ご参加いただ

けない場合は、５月 13 日（水）までにご連絡いたします。

＜提出先＞

健康福祉局障害福祉課地域活動支援係

FAX：045-671-3566（送付状は不要です。）

E-mail：kf-soudanshien@city.yokohama.jp

mailto:kf-soudanshien@city.yokohama.jp